
 

 

1/5 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

Sport 
 

- Část 1 – komentovaná verze pro toho, kdo klub povede 
- Část 2 – pracovní list, vytisknout pro každého účastníka 

Seznamování účastníků (cca 10 minut) 

Vyberte libovolnou aktivitu z manuálu se seznamovacími aktivitami. 

Warm-up (20 minut) 

1. „Člověče, nezlob se“ – obrázkový plán. Můžete používat figurky a kostku jako 
při opravdovém Člověče, pokud je ale nemáte hrajte bez (účastníci si vybírají 
ikony / jdou ikonu po ikoně) 
Na základě ikony, na kterou stoupnou, dělají otázku pro někoho dalšího – 

např. ikona fotbalového míče, otázka: Máš rád/a fotbal? Kdy jsi naposledy 

hrál/a fotbal? Máš nějaký oblíbený tým?... – prostě cokoliv na téma „fotbal“ 

2. Letní vs. zimní sporty – napište co nejvíc názvů letních a zimních sportů, 
eventuálně taky názvy sportovního náčiní, které k tomu potřebujete 

Konverzace (20 – 30 minut) 

- Do 6 účastníků: konverzují všichni dohromady 
- 7 a více účastníků: dělit na skupinky po třech, čtyřech 
- Otázky rozdat vytištěné na papíře 
- Není nutné konverzovat o všem (mluví o tom, co je zajímá) – zdůraznit, aby si 

vybrali to, o čem mluvit chtějí 
- Otázky viz pracovní list (ideálně všichni dostanou vytištěné) 

Tvoření dialogu/nějaká jiná aktivita, kdy musí být aktivní: 

Fitness hodinky – popsat obrázek, konverzace, vymyslet výzvu 

Video/text (25 minut) 

Extrémní sporty – brainstorming (co je extrémní sport, jak ho popsat…) 

Znáte někoho, kdo to dělá? 

 

https://edu.ceskatelevize.cz/video/10051-adrenalin-v-krvi-base-

jumping?vsrc=vyhledavani&vsrcid=extr%C3%A9mn%C3%AD+sport 

pustit od začátku do 1:46 

Sportovní reportér a sportovec (extrémní sporty) – interview 

Aktivita na konec (5 minut) 

Porovnávejte sporty (co je zábavnější, lepší…) – vyberou si dvojice dle libosti a 

porovnávají dvojice.  

http://www.clovekvtisni.cz/
https://edu.ceskatelevize.cz/video/10051-adrenalin-v-krvi-base-jumping?vsrc=vyhledavani&vsrcid=extr%C3%A9mn%C3%AD+sport
https://edu.ceskatelevize.cz/video/10051-adrenalin-v-krvi-base-jumping?vsrc=vyhledavani&vsrcid=extr%C3%A9mn%C3%AD+sport


2/5 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

 

Sport 

 

START 

    

     

     

     

    

CÍL 

 

Letní vs. zimní sporty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3/5 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

 

Konverzace: 

Sportuješ? 

Proč ano? 

Proč ne? 

Jak často sportuješ? 

Jak často bys chtěl/a sportovat?  

Který sport tě bavíc nejvíc? 

Který sport tě vůbec nebaví a proč? 

 

Který sport jsi hodně dělal/a jako dítě? 

Který sport děláš teď? 

Který sport dělá tvoje rodina? 

Dělal/a jsi nějaký sport závodně? 

 

Díváš se na sport taky v televizi/na internetu? 

Na které sporty tě baví se dívat? 

Na který sport se rádi dívají tvoji kamarádi? 

 

Máš raději kolektivní nebo individuální sporty? 

Co se ti líbí na kolektivních sportech? 

Co se ti líbí na individuálních sportech? 

 

Který sport tě bavil ve škole při tělocviku? 

Pamatuješ si na nějakou vtipnou historku z tělocviku? 

Proč někteří studenti nemají rádi tělocvik? 

 

Zajímá tě olympiáda? 

Preferuješ zimní nebo letní olympiádu? 

Proč? 

Ve kterých sportech je tvoje země úspěšná na olympiádách? 

 

Diskutujte: 

 

Co vidíš na obrázku? 

 

 

 

 

 

 

 

Co všechno to umí? 

 

UMÍ NEUMÍ 



4/5 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Proč ne/používáš fitness hodinky? 

Používá je někdo z tvojí rodiny? 

Co všechno si na nich hlídáš? 

Motivuje tě to?       

 

Vymysli výzvu, kterou budou moct splnit uživatelé tvých hodinek. 

- Co budou muset uživatelé dělat? 
- Jak často? 
- Jak dlouho? 
- Co je bude motivovat? 
- Co za to dostanou? 

Extrémní sporty 

Co se vám vybaví, když se řekne „extrémní sporty“? 

Které sporty jsou podle vás extrémní? 

Vyzkoušeli jste někdy nějaký extrémní sport? 

Znáte někoho, kdo ano? 

 

Podívejte se na video. 

 

Jak byste charakterizovali ten sport? 

Chtěli byste to zkusit? 

Proč ano/ne? 

 

Udělejte s Karlem rozhovor: 

 

Představte si, že jste sportovní reportér a máte udělat s Karlem 

krátký rozhovor. Na co se ho budete ptát? Vymyslete 4 otázky. 

 

1. 

2. 

3. 

4.  

Teď udělejte s Karlem rozhovor – kolega, který sedí vedle vás bude hrát Karla, potom si 

vyměníte role.  

Porovnejte dvojice 

 

PLAVÁNÍ BASKETBAL LYŽOVÁNÍ 



5/5 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

 

X 
SURFOVÁNÍ 

X 
FOTBAL 

X 
SNOWBOARDING 

HOROLEZECTVÍ 
X  

POTÁPĚNÍ 

FITNESS 
X 

JÓGA 

VOLEJBAL 
X 

NOHEJBAL 

BRUSLENÍ 
X 

SÁŇKOVÁNÍ 

ŠACHY 
X 

KULEČNÍK 

GOLF 
X 

JUDO 

 


